
  
 

Palveluskoiraliitto ry:n eettisen lautakunnan ohje 

 

Hyväksytty Palveluskoiraliiton yleiskokouksessa 20.4.2024 

 

 

Eettisen toiminnan perusteet 

 

Tämän ohjeen mukaisella eettisellä toiminnalla tarkoitetaan Palveluskoiraliiton sääntöjen 

16§:n mukaista sekä tämän ohjeen mukaista luonnollisten henkilöiden moitittavan 

toiminnan tutkimista ja seuraamusten määräämistä.  

 

Palveluskoiraliiton sääntöjen 16 §: 

 

”Jos jäsenyhdistyksen henkilöjäsen, jolle yhdistys on myöntänyt 

toimihenkilöpätevyyden, on todennetusti syyllistynyt epäasialliseen käytökseen, 

eläintenhyvinvointilainsäädännön vastaisiin toimiin tai muutoin käyttäytyy 

epäeettisesti, hallitus voi poistaa myöntämänsä Sivu: 7/8 toimihenkilöoikeuden 

määräajaksi. Toimihenkilö, jonka asia on annettu Suomen Kennelliitto ry:n 

käsiteltäväksi, tai jonka asia on tuomioistuin käsittelyssä, voidaan asettaa osallistumis- 

tai toimihenkilökieltoon asian käsittelyn ajaksi.  

 

Jos henkilö on todennetusti syyllistynyt epäasialliseen käytökseen, 

eläintenhyvinvointilainsäädännön vastaisiin toimiin tai muuten epäeettiseen 

käytökseen, voi hallitus evätä häneltä oikeuden osallistua yhdistyksen lajien kokeisiin, 

kilpailuihin ja testeihin. Henkilö, jonka asia on annettu Suomen Kennelliitto ry:n 

käsiteltäväksi, tai jonka asia on tuomioistuin käsittelyssä, voidaan asettaa osallistumis- 

tai toimihenkilökieltoon asian käsittelyn ajaksi.  

 

Epäasiallisella käytöksellä sekä epäeettisellä käytöksellä voidaan tarkoittaa myös 

käytöstä, joka ei täytä rikosoikeudellisia määritteitä. Epäasiallinen käytös on hyvien 

tapojen vastaista tai jatkuvaa tai toistuvaa huonoa käytöstä, joka haittaa henkilön tai 

eläimen terveyttä. Suomen Palveluskoiraliitto ry:n eettiset ohjeet ohjaavat eettistä 

toimintaa.  

 

Jos jäsenyhdistyksen jäsen, jolle on myönnetty toimihenkilöpätevyys, laiminlyö koe- ja 

kilpailusäännöissä tai ohjeissa olevat yhdistyksen hallituksen vahvistamat 

jatkokoulutusvelvoitteensa, eikä ohjeissa annetulla tavalla täytä niitä määräajassa, hän 

menettää toimihenkilöoikeutensa.  

 

Valitusmenettely  

 

Jos määräaikaisen toimintakiellon saanut, kilpailulisenssin tai osallistumisoikeuden 

menettänyt henkilö katsoo toimenpiteet perusteettomiksi, hän voi pyytää hallitusta 



  
 

siirtämään asian Suomen Palveluskoiraliitto ry:n eettisen lautakunnan käsiteltäväksi. 

Toimihenkilöpätevyyksien passivoiminen, kilpailulisenssin tai osallistumisoikeuden 

peruuttaminen on voimassa asian käsittelyn ajan.  

 

Eettinen lautakunta  

 

Eettinen lautakunta koostuu neljästä henkilöstä, joista vähintään yksi on 

oikeustieteellisen loppututkinnon hyväksytysti suorittanut henkilö. Puheenjohtajan ja 

jäsenten tulee olla 18 vuotta täyttäneitä. Eettinen lautakunta valitaan kolmeksi 

vuodeksi kerrallaan. Eettisen lautakunnan oikeustieteellisen loppututkinnon 

suorittaneen henkilövalinnan tekee yhdistyksen hallitus. Muut eettisen lautakunnan 

jäsenet valitaan yhdistyksen kokouksessa. Eettisen lautakunnan jäsenten toimikausi 

alkaa valintaa seuraavan kalenterivuoden alusta. Eettiseen lautakuntaan valittu 

henkilö ei voi toimia Suomen Palveluskoiraliitto ry:n tai Suomen Kennelliitto ry:n 

hallituksessa tai toimikunnissa. Jos eettisen lautakunnan jäsen eroaa, erotetaan tai 

estyy hoitamasta tehtäviään kesken toimikauden, yhdistyksen kokous valitsee 

seuraavassa yhdistyksen kokouksessa hänen tilalleen uuden jäsenen jäljellä olevaksi 

toimikaudeksi.  

 

Eettinen lautakunta kokoontuu tarvittaessa, kuitenkin enintään neljä kertaa vuodessa. 

Lautakunta on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja ja vähintään kaksi jäsentä ovat 

läsnä ja läsnä olevissa on mukana jäsen, jolla on oikeustieteellinen loppututkinto. 

Tarkemmat ohjeet lautakunnan tehtävistä, asioiden käsittelystä ja päätösten 

voimaantulosta sisältyvät Palveluskoiraliiton hallituksen hyväksymään eettisen 

lautakunnan ohjeeseen.” 

 

Lautakunnan tehtävät 

 

Palveluskoiraliiton hallitus käsittelee ensimmäisenä asteena luonnollisten henkilöiden 

epäillyn moitittavan toiminnan sekä määrää mahdolliset seuraamukset. 

 

Eettinen lautakunta on muutoksenhakuelin, joka käsittelee hallituksen määräämän 

seuraamuksen saaneiden henkilöiden seuraamuksen lieventämiseen tai kumoamiseen 

tähtäävät valitukset. Lautakunta voi päätöksellään joko vahvistaa hallituksen päätöksen 

seuraamuksesta taikka kumota hallituksen päätöksen osin tai kokonaan samalla määräten 

lopullisen seuraamuksen. Lautakunta voi päätöksellään myös lieventää hallituksen 

määräämää seuraamusta. 

 

Hallitus voi pyytää lautakunnan linjausta eettiseen toimintaan liittyvässä yleisluonteisessa 

kysymyksessä. Yksittäiseen tunnistettavaan tapaukseen liittyvää pyyntöä ei lautakunnassa 

käsitellä. 

 

 



  
 

Valitusasian valmistelu hallituksessa 

 

Hallituksen ja sen alaisten toimikuntien tulee valmistella käsittelemänsä asia niin hyvin, että 

mikäli siitä valitetaan eettiseen lautakuntaan, on lautakunnalla edellytykset ratkaista 

valitusasia riittävän ja asianmukaisen tiedon pohjalta. 

 

Liiton hallitus osoittaa vähintään yhden liiton henkilökuntaan kuuluvan työntekijän 

toimimaan lautakunnan esittelijänä ja sihteerinä. 

 

Lautakunnan kokouksen esityslista on toimitettava lautakunnan jäsenille viimeistään 14 

päivää ennen lautakunnan kokousta. 

 

Menettely lautakunnan käsittelemässä valitusasiassa 

 

Valitusasia tulee vireille lautakunnassa hallituksen määräämän seuraamuksen saaneen 

henkilön valituksesta. Sujuvan lautakuntakäsittelyn varmistamiseksi hallituksen tulee antaa 

jokaisessa päättämässään asiassa asianmukainen valitusohjaus seuraamuksen saaneelle 

henkilölle. 

 

Valituksen tulee sisältää valittajan selvitys siitä, miltä osin hän on eri mieltä hallituksen 

antamasta päätöksestä tai seuraamuksesta ja millä perusteella. Asia käsitellään vain siltä 

osin, mistä valittaja on ilmaissut tyytymättömyyttään. 

 

Valittajan tulee liittää valitukseensa kaikki mahdollinen todistelu, minkä hän haluaa 

asiassaan esittää. Jos asiassa ilmenee jotakin uutta tietoa, lautakunta voi tarvittaessa pyytää 

lisäselvitystä. Menettely lautakunnassa on kaikilta osin kirjallista. 

 

Valitusasia tulee ratkaista käsittelyssä olevan aineiston perusteella objektiivisesti eivätkä 

ratkaisuun saa vaikuttaa lautakunnan kokoukseen osallistuvien mahdolliset muut tiedot. 

 

Teonkuvaukset ja niiden mukaiset seuraamukset 

 

Teonkuvaukset ja niiden mukaiset seuraamukset on kirjattu eettisen lautakunnan ohjetta 

täydentävään liitteeseen, liite 1. 

 

Päätöksen julkisuus 

 

Asioiden käsittely lautakunnassa on ei-julkista ja luottamuksellista. Lautakunnan jäsenillä 

on vaitiolovelvollisuus käsittelystä ja käsiteltävistä tiedoista. 

 

Liiton hallituksen ja eettisen lautakunnan päätökset tämän ohjeen mukaisissa asioissa 

annetaan tiedoksi asianosaisille mahdollisimman viivytyksettä pöytäkirjan tarkastamisen 



  
 

jälkeen. Lautakunnan päätöksen tiedoksianto tapahtuu sähköisesti valittajan ilmoittamaan 

sähköpostiosoitteeseen. Lautakunnan päätökset annetaan tiedoksi myös liiton hallitukselle. 

 

Muiden kuin asianosaisten osalta linjaukset päätösten julkisuudesta tekee hallitus. 

 

Lautakunnan työskentely 

 

Lautakunnan jäsenen tulee ilmoittaa lautakunnan puheenjohtajalle mahdollisesta 

jääviydestään hyvissä ajoin ennen lautakunnan kokousta. Lautakunnan jäävi jäsen ei saa 

käsittelyaineistoa käyttöönsä siinä asiassa, jossa hän on jäävi, eikä saa osallistua mainitun 

asian käsittelyyn kokouksessa. 

 

Eettinen lautakunta työskentelee kollektiivisesti. Jokaisella jäsenellä on oikeus ja 

velvollisuus ilmaista kantansa käsiteltävään asiaan. Päätökset tehdään lautakunnassa 

enemmistöpäätöksinä. Tasatilanteessa puheenjohtajan kanta ratkaisee. Lautakunnan 

jäsenellä on oikeus kirjauttaa pöytäkirjaan eriävä mielipiteensä asian käsittelyn 

lopputuloksesta. 

 

Ohjeen muuttaminen 

 

Palveluskoiraliiton hallitus hyväksyy muutokset tähän ohjeeseen yhdistyksen sääntöjen 

16§:n mukaisesti. 


